
No. ITEM FECHA PUBLICACIÓN DIRECCIÓN GERENCIA REFERENCIA PROCEDIMIENTO DESCRIPCIÓN ESTADO
CONTRATO U ORDEN DE 

COMPRAS
PROVEEDOR RNC MONTO ADJUDICADO RD$ OBSERVACIÓN

1 29/8/2024
DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN, DIRECCIÓN 

COMERCIAL Y DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE 

DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN, DIRECCIÓN COMERCIAL Y 

DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PERDIDAS
EDENORTE-CCC-LPN-2024-0020 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS PARA EDENORTE, SEGUNDA CONVOCATORIA. EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

2 26/8/2024 DIRECCIÓN GESTIÓN HUMANA GERENCIA DE DESARROLLO ORGANIZACIONAL EDENORTE-CCC-CP-2024-0013 COMPARACIÓN DE PRECIOS
CONTRATACIÓN DE SERVICIO ESTUDIO DE CLIMA ORGANIZACIONAL PARA EDENORTE DOMINICANA, 

PRIMERA CONVOCATORIA
ADJUDICADO CONTRATO

 CONSULTORÍA INTERDISCIPLINARIA EN 

DESARROLLO (CID), S.R.L.
101883081 RD$2,124,000.00 CONCLUIDO

3 21/8/2024 DIRECCIÓN SERVICIOS GENERALES GERENCIA DE GESTION Y CONTROL ADMINISTRATIVO EDENORTE-CCC-LPN-2024-0017 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICION DE IMPRESO FACTURA COMERCIAL DESIERTO N/A N/A N/A N/A CONCLUIDO

4 17/6/2024 DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PERDIDAS GERENCIA DE MEDICIÓN EDENORTE-CCC-LPN-2024-0006 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICIÓN DE MEDIDORES, PRIMERA CONVOCATORIA ADJUDICADO
ORDEN DE 

COMPRAS/CONTRATO
CONSORCIO KEIKO ACC 1-32-29187-5 RD$68,086,171.10 CONCLUIDO

5 30/9/2024 DIRECCIÓN GESTIÓN HUMANA GERENCIA DE CAPACITACION Y DESARROLLO EDENORTE-CCC-LPN-2024-0021 LICITACIÓN PÚBLICA
CONTRATACIÓN SERVICIOS DE CATERING PARA ACTIVIDADES DE EDENORTE, PRIMERA 

CONVOCATORIA.
EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

6 27/9/2024 DIRECCIÓN TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN GERENCIA  INFRAESTRUCTURA EDENORTE-CCC-CP-2024-0026 COMPARACIÓN DE PRECIOS CONTRATACIÓN SERVICIO DISASTER RECOVERY PLAN, SEGUNDA CONVOCATORIA EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

7 26/9/2024 DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA GERENCIA DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL. EDENORTE-CCC-LPN-2024-0016 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICION DE MATERIALES DE PROTECCION DIRIGIDO A MIPYME, PRIMERA CONVOCATORIA. EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

8 20/9/2024 DIRECCIÓN COMERCIAL GERENCIA DE COBRANZAS CENTRALIZADAS EDENORTE-DAF-CM-2024-0037 COMPRA MENOR SERVICIOS DE BURÓ DE CRÉDITOS, PRIMERA CONVOCATORIA. DESIERTO N/A N/A N/A N/A CONCLUIDO

9 16/9/2024 DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES GERENCIA GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO EDENORTE-CCC-CP-2024-0017 COMPARACIÓN DE PRECIOS ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS DIRIGIDO A LA MIPYME, SEGUNDA CONVOCATORIA ADJUDICADO
ORDEN DE 

COMPRAS/CONTRATO
Neoagro, SRL 1-30-98106-1 RD$1,113,126.69 CONCLUIDO

10 16/9/2024 DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES GERENCIA GESTIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO EDENORTE-CCC-CP-2024-0017 COMPARACIÓN DE PRECIOS ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS DIRIGIDO A LA MIPYME, SEGUNDA CONVOCATORIA ADJUDICADO
ORDEN DE 

COMPRAS/CONTRATO
Wendy's Muebles, SRL 101-13227-2 RD$964,154.40 CONCLUIDO

11 11/9/2024 DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN GERENCIA DE SUBESTACIONES EDENORTE-CCC-LPN-2024-0003 LICITACIÓN PÚBLICA
ADQUISICIÓN DE ITC Y TRANSFORMADORES DE SUBESTACIÓN PARA EDENORTE, PRIMERA 

CONVOCATORIA.
EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

12 9/9/2024 DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-LPN-2024-0009 LICITACIÓN PÚBLICA
CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE AIRES 

ACONDICIONADOS, PRIMERA CONVOCATORIA.
EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

13 9/9/2024 DIRECCIÓN TECNOLOGIA DE LA INFORMACION GERENCIA DE TELECOMUNICACION EDENORTE-CCC-LPN-2024-0012 LICITACIÓN PÚBLICA
CONTRATACIÓN SERVICIOS ALQUILER DE IMPRESORAS PARA EDENORTE DOMINICANA, PRIMERA 

CONVOCATORIA.
EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

14 2/9/2024 DIRECCIÓN SERVICIOS GENERALES GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-CP-2024-0023 COMPARACIÓN DE PRECIOS
CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE MONTAJES DE EVENTOS, DIRIGIDO A MIPYMES MUJER, 

PRIMERA CONVOCATORIA.
ADJUDICADO CONTRATO MOTA PRODUCCIONES, S.R.L. 1316336617 RD$5,300,000.00 CONCLUIDO

15 30/10/2024 DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA EDENORTE-CCC-PEPB-2024-0003 PROCESO DE EXCEPCIÓN CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL ADJUDICADO CONTRATO Editora Del Caribe, SA 1-0100356-1 RD$354,000.00 CONCLUIDO

16 30/10/2024 DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA EDENORTE-CCC-PEPB-2024-0003 PROCESO DE EXCEPCIÓN CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL ADJUDICADO CONTRATO Editora Listín Diario , SA 101014334 RD$354,000.00 CONCLUIDO

17 30/10/2024 DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA EDENORTE-CCC-PEPB-2024-0003 PROCESO DE EXCEPCIÓN CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL ADJUDICADO CONTRATO Editora Hoy SAS 101011122 RD$354,000.00 CONCLUIDO

18 30/10/2024 DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA EDENORTE-CCC-PEPB-2024-0003 PROCESO DE EXCEPCIÓN CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL ADJUDICADO CONTRATO Grupo Diario Libre, SA 1-01-61926-2 RD$354,000.00 CONCLUIDO

19 30/10/2024 DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA EDENORTE-CCC-PEPB-2024-0003 PROCESO DE EXCEPCIÓN CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL ADJUDICADO CONTRATO Editora Hoy SAS 101098376 RD$354,000.00 CONCLUIDO

20 30/10/2024 DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA EDENORTE-CCC-PEPB-2024-0003 PROCESO DE EXCEPCIÓN CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL ADJUDICADO CONTRATO Nueva Editora  La Información SRL 102322092 RD$1,770,000.00 CONCLUIDO

21 25/10/2024 GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-CP-2024-0030 COMPARACIÓN DE PRECIOS ADQUISICION DE IMPRESO FACTURA COMERCIAL DIRIGDO A MIPYMES, PRIMERA CONVOCATORIA. EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

22 23/10/2024 DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE EDENORTE-CCC-LPN-2024-0026 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICIÓN MEDIDORES, MÓDULOS Y GABINETES, SEGUNDA CONVOCATORIA EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

23 23/10/2024 GERENCIA DE GESTION Y CONTROL 

ADMINISTRATIVO.
GERENCIA DE GESTION Y CONTROL ADMINISTRATIVO. EDENORTE-CCC-LPN-2024-0019 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

24 22/10/2024 GERENCIA DE GESTION Y CONTROL 

ADMINISTRATIVO.
GERENCIA DE GESTION Y CONTROL ADMINISTRATIVO. EDENORTE-DAF-CM-2024-0041 COMPRA MENOR ADQUISICIÓN DE MATERIALES GASTABLE PARA LAS OFICINAS DE EDENORTE EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

25 21/10/2024 DIRECCION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION DIRECCION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION EDENORTE-CCC-LPN-2024-0022 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICION DE ALMACENAMIENTO ALL-FLASH PARA EDENORTE, PRIMERA CONVOCATORIA. EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

26 15/10/2024 GERENCIA DE TRANSPORTACIÓN GERENCIA DE TRANSPORTACIÓN EDENORTE-CCC-CP-2024-0028 COMPARACIÓN DE PRECIOS CONTRATACION SERVICIO SISTEMA DE MONITOREO SATELITAL (GPS), SEGUNDO CONVOCATORIA. EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

27 10/10/2024 GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES GERENCIA DE SERVICIOS GENERALES EDENORTE-CCC-CP-2024-0018 COMPARACIÓN DE PRECIOS ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA EDENORTE DIRIGIDO A LA MIPYME, PRIMERA CONVOCATORIA. EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

28 10/10/2024 DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN, DIRECCIÓN 

COMERCIAL Y DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE 

DIRECCIÓN DE DISTRIBUCIÓN, DIRECCIÓN COMERCIAL Y 

DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PERDIDAS
EDENORTE-CCC-LPN-2024-0018 LICITACIÓN PÚBLICA ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS ELECTRICOS. PRIMERA CONVOCATORIA EN PROCESO N/A N/A N/A N/A PROCESO NO CONCLUIDO

29 9/10/2024 DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA DIRECCIÓN DE GESTIÓN HUMANA EDENORTE-DAF-CM-2024-0038 COMPRA MENOR SERVICIOS DE EXAMENES MEDICOS PARA CONTRATACIÓN LABORAL, PRIMERA CONVOCATORIA. ADJUDICADO ORDEN DE COMPRAS  
LABORATORIO CLINICO DE REFERENCIA Y 

ESPECIALIDADES GARCIA & GARCIA, S.R.L.
1-02-31277-1 RD$1,116,456.00 CONCLUIDO

30 7/10/2024 GERENCIA DE TRANSPORTACIÓN GERENCIA DE TRANSPORTACIÓN EDENORTE-DAF-CD-2024-0039 COMPRAS DIRECTAS ADQUISICIÓN DE STICKERS ADHESIVOS PARA EDENORTE DOMINICANA ADJUDICADO ORDEN DE COMPRAS POP COMPANY 132291409 RD$59,000.00 CONCLUIDO

No. ITEM FECHA PUBLICACIÓN DIRECCIÓN GERENCIA REFERENCIA PROCEDIMIENTO DESCRIPCIÓN ESTADO
CONTRATO U ORDEN DE 

COMPRAS
PROVEEDOR RNC MONTO ADJUDICADO US$ OBSERVACIÓN

31 18/10/2024 GERENCIA INFRAESTRUCTURA GERENCIA INFRAESTRUCTURA EDENORTE-CCC-PEPU-2024-0045 PROCESO DE EXCEPCIÓN RENOVACIÓN SOPORTE MV90 ADJUDICADO CONTRATO ITRON. INC. N/A USD$64,547.85 CONCLUIDO

32 14/10/2024 DIRECCION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION DIRECCION DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION EDENORTE-DAF-CM-2024-0040 COMPRA MENOR RENOVACIÓN SOPORTE VMWARE 440942304 Y 41682374, PRIMERA CONVOCATORIA ADJUDICADO CONTRATO CECOMSA, S.R.L. 1-02-31616-3 US$8,767.31 CONCLUIDO

 ________________________________________

CORNELIO GONZALEZ DEVORA

 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones    

EDENORTE DOMINICANA, S.A.
LISTA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES REALIZADAS Y APROBADAS

PROCESOS MES DE OCTUBRE 2024


